1
Konstruktions- und Funktionsbeschreibung
HochleistungsventilStandardventil
Das direktgesteuerte 3/2-Wege-Schieberventil steuert
vorwiegend die Start- und Stoppfunktion und Richtung
von Volumenströmen. Das Ventil besteht im
Wesentlichen aus einer Ventilhülse (1), einem
Steuerkolben (2), einer Rückstellfeder (3), einem

Kolbentyp Volumenstrom
1 2D21 2�1
1 2D21 3�2
3 2D25 3�2
4 2D25 2�1
1 2D26 3�2
1 2D26 2�1
*   Leitungsdose mit Gleichrichter verwenden !
** Kabellänge (Standard) - 300mm, andere Maße an Anfrage.
Hinweis:
- Kurzauswahl: Spulen komplette Auswahl der Spulen für SD2E-B3 sowie weitere Informationen über Spannung,
Schutzart, Stecker, Löschdioden oder Gleichrichter siehe Spulendatenblatt HD 8007.
Standardventil Hochleistungsventil
Spannung Stecker SD2E-B3 / S... SD2E-B3 / H...
Typencode Typencode
12 VDC EN 175301-803-A C19B-01200E1-6NA C22B-01200E1-6,55NA
24 VDC EN 175301-803-A C19B-02400E1-25,75NA C22B-02400E1-25,3NA
12 VDC AMP-Junior-Timer ( zweipolig) C19B-01200E3-6NA C22B-01200E3A-6,55NA
24 VDC AMP-Junior-Timer (zweipolig) C19B-02400E3-25,75NA C22B-02400E3A-25,3NA
12 VDC freie Kabel** C19B-01200E8N300-6NA C22B-01200E8N300-6,55NA
24 VDC freie Kabel** C19B-02400E8N300-25,75NA C22B-02400E8N300-25,3NA
12 VDC Deutsch DT04-2P --- C22B-01200E12-6,55NA
24 VDC Deutsch DT04-2P --- C22B-02400E12-25,3NA
120 VAC EN 175301-803-A C19B-10600E1-494NA* C22B-10600E1-545NA*
230 VAC EN 175301-803-A C19B-20500E1-1653NA* C22B-20500E1-2353NA*
120 VAC EN 175301-803-A (mit Gleichrichter) C19B-12060E5-494NA C22B-12060E5-545NA
230 VAC EN 175301-803-A (mit Gleichrichter) C19B-23050E5-1653NA C22B-23050E5-2353NA
49,4
19 37
29
49,4